
 
 

 

 

 

DECRETO N. 424 DEL 28.11.2023 
    
OGGETTO: Nomina Commissioni esaminatrici – Procedure ex art. 15 del 
Regolamento sulle progressioni interne. 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

Visto il decreto n. 407 del 20.11.2023. di avvio delle procedure di cui all’art.15 del 
Regolamento per la selezione del personale dell’AdSP del Mare di Sicilia 
Occidentale, rubricato “Progressioni Interne”; 
 
Visti i n. 7 bandi interni allegati al suddetto decreto per la copertura di n. 13 posti 
vacanti della pianta organica vigente, pubblicati sul sito dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” – “Bandi di concorso”; 
 
Considerato che in data 24.11.2023, alle ore 13.00, è scaduto il termine di 
presentazione delle domande di partecipazione alle procedure interne in 
questione;  
 
Visto l’art. 15 del Regolamento in oggetto, laddove è previsto che la Commissione 
esaminatrice venga nominata dal Presidente dell’Autorità con proprio decreto e sia 
composta da almeno tre componenti interni all’amministrazione e/o da esperti 
esterni, di cui uno con il ruolo di Presidente; 
 
Considerata la necessità di formare commissioni interne qualificate e con 
competenze nell’ambito dei profili ricercati, eccezion fatta per la selezione relativa 
alla copertura di n. 3 posizioni di livello I, da destinare all’Area Finanziaria, per la 
quale si ritiene, invece, più opportuno procedere alla nomina di una Commissione 
esterna, considerato che il numero di domande presentate risulta superiore ai 
posti messi a selezione;  
 
Visti i curricula dei dipendenti individuati che denotano la professionalità e la 
competenza necessaria in relazione ai profili oggetto delle selezioni interne;  
 
Vista la Legge n. 84/1994 e ss.mm.ii.;  
 
Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 282 
del 13.07.2021; 
 

DECRETA 
 
Art. 1) di nominare le seguenti Commissioni esaminatrici:  



 
 
-  Bando per la copertura di n. 1 posto di I livello, da destinare al Servizio Affari 
Generali, Risorse Umane e Formazione (Affari generali e Personale):  
 
 

1)  Avv. Irene Grifò                                Presidente 
2)  Dott.ssa Maria Teresa Chiaramonte     Componente 
3) Avv. Maria Paola La Spina                     Componente 

 
L’avv. La Spina svolgerà, altresì, la funzione di Segretario verbalizzante della 
Commissione in oggetto. 
 
-  Bando per la copertura di n. 1 posto di primo livello, da destinare all’Area 

Operativa – sede di Termini Imerese;  

 

- Bando per la copertura di n. 5 posti di II livello, da destinare all’Area Operativa, di 

cui 4 da destinare alla sede di Palermo ed 1 da destinare alla sede di Trapani:  

 

1) Ing. Luciano Caddemi                 Presidente  

2) Dott.ssa Fiora Sodo                    Componente  

3) Ing. Daniele Vuturo                     Componente 

 

La dott.ssa Sodo svolgerà, altresì, la funzione di Segretario verbalizzante della 
Commissione in oggetto. 
 

 

- Bando per la copertura di n. 1 posto di primo livello da destinare all’Area 

Demanio e Beni Patrimoniali – sede di Palermo: 

 

1) Avv. Caterina Montebello                   Presidente 

2) Avv. Fabrizio Tagliavia                       Componente 

3) Avv. Nicolò Lamia                              Componente 

 

L’avv. Lamia svolgerà, altresì, la funzione di Segretario verbalizzante della 
Commissione in oggetto. 
 

 

-  Bando per la copertura di n. 1 posto di primo livello, da destinare all’Area 

Monitoraggio, Controllo, Trasparenza ed Anticorruzione: 

 

1) Dott. Rosario Loreto                   Presidente 

2) Dott.ssa Marilena Messina         Componente 

3) Dott. Nicolò Longo                      Componente 

 
Il dott. Longo svolgerà, altresì, la funzione di Segretario verbalizzante della 
Commissione in oggetto. 
 



 

- Bando per la copertura di n. 1 posto di I livello, da destinare al Servizio Staff di 

Presidenza, Promozione e Comunicazione: 

 

1) Dott.ssa Daniela Mezzatesta         Presidente 

2) Sig.ra Stefania Romano                 Componente 

3) Avv. Irene Grifò                              Componente 

 

La Sig.ra Romano svolgerà, altresì, la funzione di Segretario verbalizzante della 
Commissione in oggetto. 

 
Ai componenti delle suddette Commissioni non sarà riconosciuto alcun compenso 
in quanto interni. 
 
Art. 2) di pubblicare il presente Decreto sul sito istituzionale dell’Ente nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
                                                                               IL PRESIDENTE 
                                                                          (Dott. Pasqualino Monti) 
 
 

                          Visto 
          IL SEGRETARIO GENERALE 
                      Dott. Luca Lupi 
 
 
 
 
 
                    Servizio AA.GG.,  
         Risorse Umane e Formazione 
                    Il Funzionario 
     Dott.ssa Maria Teresa Chiaramonte 

 


		2023-11-28T09:05:55+0000
	MARIA TERESA CHIARAMONTE


		2023-11-28T10:25:57+0100
	Luca Lupi


		2023-11-28T11:37:21+0000
	PASQUALINO MONTI




